АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2025                                                                      № 4169-П

О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 13.12.2024 № 13218-П

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 27 июня 2023 года № 105 «Об утверждении новой редакции Положения о реализации Закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета на территории города Магнитогорска», протоколами заседаний муниципальной конкурсной комиссии в целях проведения конкурсного отбора инициативных проектов (далее – муниципальная конкурсная комиссия) от 12.12.2024 №1, от 22.04.2025 № 2,  от 06.05.2025 № 3, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 	Внести в постановление администрации города Магнитогорска от 13.12.2024 № 13218-П «Об отказе в поддержке инициативных проектов, выдвинутых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансферов из областного бюджета в 2025 году» (далее – постановление) следующие изменения:
1) 	преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 27 июня 2023 года № 105 «Об утверждении новой редакции Положения о реализации Закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета на территории города Магнитогорска», протоколами заседаний муниципальной конкурсной комиссии в целях проведения конкурсного отбора инициативных проектов (далее – муниципальная конкурсная комиссия) от 12.12.2024 №1, от 22.04.2025 № 2, от 06.05.2025 № 3, руководствуясь Уставом города Магнитогорска»;
2) 	приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. 	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. 	Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Болкун Н.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4. 	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города – руководителя аппарата администрации города Магнитогорска Москалева М.В.

Глава города Магнитогорска                                                                          С.Н. Бердников

Вр-2118999
Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 13.05.2025 № 4169-П

Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 13.12.2024 № 13218-П

Перечень инициативных проектов, не прошедших конкурсный отбор

	№ п/п
	Наименование инициативного проекта

	1
	 «Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе домов
№№ 24,26,28 по ул.Куйбышева; № 9 по ул. Калинина; № 10 по ул. Ленинградская»

	2
	 «Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе домов №№ 39, 39/1, 51 по ул. Галиуллина,№№ 9,11,17 ,17/2, 19 по ул. Б. Ручьева, №198/3 по пр. К. Маркса»

	3
	 «Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе домов №№9,9/1,11,11/2,13,13/1,15,17,17/1,23/1 по ул. Доменщиков, №24/1,24/2,26/1,28/1,30, по ул.Галиуллина»

	4
	 «Устройство парковочных карманов, тротуаров, внутриквартального проезда, ограждений» в районе пр. К. Маркса, 179

	5
	 «Комплексное благоустройство территории по адресу: г.Магнитогорск, пр.Карла Маркса, 136, 136/1, 136/2,138, 138/1,138/2, ул. Суворова, 125, 127, 129, 131»

	6
	 «Устройство ограждения по адресу: пр. Сиреневый, д.27»

	7
	 «Комплексное благоустройство территории по адресу: ул. им.газеты Правда, 21, 23, 27, 27/1, 29, 29/1, 31,31/1, пр. Карла Маркса, 98, 100»

	8
	 «Комплексное благоустройство территории по адресу:  пр. Ленина, 116,116/1, ул.Сталеваров, 26/2,28»

	9
	 «Комплексное благоустройство территории по адресу: г.Магнитогорск, ул. Советская, 147, 147/1, 147/3, 147/5, 149, пер. Советский, 3, 5»

	10
	 «Комплексное благоустройство территории по адресу: г.Магнитогорск, ул. Суворова, 140,142»

	11
	 «Комплексное благоустройство территории по адресу: г.Магнитогорск, ул. Суворова, 134,134а,136,125/3,125/4»

	12
	 «Комплексное благоустройство территории по адресу: г.Магнитогорск, пр. Карла Маркса, 119, 119/1»

	13
	 «Сквер «Западный»

	14
	 «Комплексное благоустройство территории по адресу: ул им. Суворова 108»

	15
	 «Устройство пешеходного тротуара от МКД №30 по ул. Галиуллина до МКД №38 по ул. Труда»

	16
	 «Комплексное благоустройство территории по адресу: г.Магнитогорск,пр. Ленина, 124/2, пр. Карла Маркса 145/5»

	17
	 «Комплексное благоустройство территории по адресу: г.Магнитогорск, ул. Суворова 114,114/1,114/2,114/3,114/4,114/5,114/6»

	18
	 «Комплексное благоустройство территории по адресу: г.Магнитогорск, ул. Грязнова, 13, 13/1, 15, 17, ул. Суворова, 120/3»

	19
	 «Комплексное благоустройство территории по адресу: г.Магнитогорск, ул. Суворова, 128, 128/1, 130, 132, 132/1»

	20
	 «Комплексное благоустройство внутриквартальной территории в районе дома №№28,30 по ул. Трамвайная»

	21
	 «Комплексное благоустройство территории по адресу: г.Магнитогорск, ул. Суворова, 121, ул. Грязнова, 27, 29, 31, 33»

	22
	«Комплексное благоустройство территории по адресу: г.Магнитогорск, ул.Галиуллина, 3/2, 3/3, 5, ул. Сталеваров, 4, 6, 6/1»

	23
	 «Комплексное благоустройство территории по адресу: г. Магнитогорск, пр. Карла Маркса 139, 139/1, 139/2, ул. Сталеваров 16»

	24
	 «Комплексное благоустройство территории по адресу: г.Магнитогорск, ул. им.газеты Правда, 42,44, Суворова,102»

	25
	 «Комплексное благоустройство территории по адресу: г.Магнитогорск, ул. Советская,131,133,135,137,139, ул. Грязнова, 1,3»

	26
	 «Комплексное благоустройство территории по адресу: ул. Советская, 66»

	27
	 «Комплексное благоустройство территории по адресу: ул. Гагарина, 51, 53, 55, 57,
ул. Енисейская, 72, 72/1, 74, ул. Индустриальная, 49, 51, 51/1»

Вр-2118999